



Utbytesår i Porto

Innan avresa

Porto var lite av ett sista minuten val för mig då mina första val inte gick vägen men jag kände ändå att jag behövde komma ifrån KTH ett tag för att testa på utbildningen någon annan stans. Hade rest många gånger till Portugal förut och bekantat mig lite med landet så tänkte att det kunde vara en bra idé att åka dit. Jag hade knappa förväntningar när jag lämnade Sverige vilket är skönt. Innan utbytet var jag tvungen att fylla i massa blanketter i form av kursval, learning agreement mm som tar en väldig tid så börja med det i tid är mitt tips.

Försökte lära mig Portugisiska över sommaren men det visade sig vara svårare än jag trott och jag kom dit utan några vidare kunskaper inom språket.

Ankomst

Jag anlände en vecka innan skolstart för att lära känna staden lite, testa mig på kollektivtrafiken, hitta campus och flytta in i mitt boende. Detta rekommenderar jag starkt, många frågor dyker upp i ett nytt land och att lista ut dem under stress av skola är ingen höjdare skulle jag misstänka. Det tog mig lång tid innan jag kom underfund med scheman, salar, klasser osv, allt är inte uppenbart på plats.

Vissa kurser t.ex. **gick jag till första lektionen på och frågade om jag kunde få plats i kursen** hos läraren vilket i mina fall gick alla gånger så det kan jag rekommendera om något!

Känner inte till någon fadderorganisation i Porto eller på universitetet, inget organiserat mottagande heller utan det var bara att gå dit hoppas på att man hittade någon som visste mer än en själv vilket fungerade ibland. Det finns typ en sektion, som anordnar lite fester och event men jag frekventerade inte dessa, dock några större evenemang som anordnades gick jag på som t.ex. FAUP-fest vilket var en kväll på campus fyllt med folk, scener, barer, foodtrucks och livemusik.

Ekonomi

Jag tog fullt CSN, och fick ett stipendium från ERASMUS på ca 30,000. Detta stipendium kan alla som studerar utomlands inom Europa söka och som jag förstod det, garanterat få så länge du fyller i alla blanketter.

Ekonomi var inga problem i Portugal, landet är billigt i jämförelse med Sverige så pengarna räcker längre där.

Den enda obligatoriska utgiften utöver alla papperskopior av ritningar som jämt ska printas, så var det bara en terminsavgift på en studentförsäkring på 2 euro som var obligatorisk.

Boende

Jag sökte hjälp av universitetet att hitta boende men dem kunde inte ge mig något varav dem rekommenderade Livensa Living vilket kom att bli boendet jag valde i slutändan.

Jag bodde lite lyxigare i ett studentkomplex, där jag betalade 550 euro / månad för att bo ensam i ett dubbelrum, med eget badrum och delat kök på en annan våning. Detta var min största utgift, men helt klart värt det så boendet har tillgång till pool, gym, biograf, takterrasser, bibliotek och gemensamma umgängesytor. Dessutom ligger det bra till i Porto, 10-15 min promenad till mitt universitet.

I huset finns det dubbelrum och singelrum, och delar du dubbelrummen så tror jag att kostnaderna på dem olika rummen varierar från 375–775 euro i månaden, beroende på typ av rum, om du delar, hur länge du stannar och vilken våning du bor.

Kan bara rekommendera detta ställe. Utöver det känner jag många som delade lägenheter med andra studenter och kommer undan betydligt billigare, ofta mot en sämre boendestandard. Gamla hus i Portugal tenderar att bli riktigt kalla på vintern.

Universitetet och studierna

En av dem större skillnaderna på Uporto och KTH är delvis att alla kurser läses samtidigt och inte i perioder som på KTH. Lektioner kan vara som mest 4 timmar där och då får man bara se till att ta rast nån gång under lektionen. Sen bedrevs mycket av utbildningen på portugisiska medans vissa lärare höll dem på engelska vid förfrågan. Föreläsningar för hela årskursen förekommer, utöver det så är nog faktumet att betyg finns där 0-20 blir en av dem större omställningarna.

Studierna skulle jag uppskatta tuffare än KTH. Mer förväntas av eleven att göra hemma mellan lektionerna, det fanns tentor vilket knappt finns här hemma. Dock bör sägas att mycket beror på lärare. Projekt 4 jag läste, fick jag en väldigt tuff lärare i medans andra jag pratat med fick lärare som knappt pushade sina elever alls så det beror mycket på läraren som sagt.

Kurser

Paisagismo – Landskapsarkitektur, otroligt givande rolig kurs med en duktig inspirerande lärare, kan endast rekommendera.

CEE – Experimentell konstruktion, mer timmar än vadmursen ger HP är tvunget att läggas ner på kursen men i slutet så byggs en faktiskt struktur på campus som står där mer eller mindre permanent vilket är häftigt.

Projekt 4, årlig kurs, väldigt krävande beroende på läraren du får, fungerar ungefär som på KTH när vi gjort projekt tidigare år.

Staden och landet

Jag upplevde inte några speciella kulturkrokar utöver landets skiljaktighet att hantera corona.

Portugal är ganska framåt, jag stortrivdes i Porto, som är en fantastiskt kulturellt rik stad och otroligt vacker. Där finna strand, flod, gamla hus och mängder med parker i staden.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag fick såklart bra kontakt med några elever i min årskurs, några portugiser och några utbytesstudenter vilket var roligt.

Jag började på HEMA i Porto, dvs medeltida fäktning. En väldigt rolig sport, givande och fick träffa på många fler portugiser. Det finns en sport-fakultet på universitetet så sporter finns det, nästan oavsett vad du letar efter.

Universitetet anordnade lite föreläsningar och fester men utöver det så har Porto stad ett fantastiskt utbud av kulturella aktiviteter och folkliv att erbjuda ofta till väldigt förmånliga priser.

Hållbarhet

Det går säkerligen att resa med tåg ner till Portugal men jag valde att inte göra det för då hade jag inte kommit fram den där vecka i förväg som jag var så glad över att få ha.

Begagnade kursböcker fanns väl inte riktigt, men biblioteken i staden kunde ha många av böckerna som krävdes om dem inte fanns som pdfer eller elektroniska bilagor.